così colma di complimenti che, se non conoscessi da tempo il candore del tuo cuore, a stento crederei che tu provi questi sentimenti per me. Tuttavia benché mi riconosca senz'altro indegno di queste lodi,

*verbis maximum
gaudium accepisse. Nam cum
timerem ut aptatis tuis satis
fecissem, tu apertis
tibiis – quemadmodum aiunt –
mibi gratias egistis.*

*Sed laetitiam auxit inexpectatum
veris initium, qua perfusus illinc*

*descendi. Etenim et splendore solis et
avium concertu (inter quas picus
quotidie*

*ad cubiculi mei fenestras sub
primam lucem advolans quasi
vetus amicus*

*esset, distinguebatur meque numeris
dactylicis fundendis dulcissime*

experge faciebat)

*et liquidi aëris tepore, denique vitae
universae quodam veluti novo*

*ortu id veris principium tam mirum
insolitumque mihi visum est,*

*ut ipse quoque me reviviscere
senserim.*

At nunc ad laborem redeundum est

non posso fare a meno di
ammettere che mi hai procurato
con queste tue parole una
grandissima gioia,
Infatti, benché temessi di non
essere venuto incontro ai tuoi
desideri, tu, a trombe spiegate,
come si suol dire, mi hai
ringraziato.

Ma ha aumentato la mia gioia
questo inaspettato inizio di
primavera, da cui
inondato sono sceso di là. Perché
per la luminosità del sole e del
concerto
degli uccelli (tra i quali spiccava un
picchio che ogni giorno sul far
dell'alba
volava alle finestre della mia
stanzetta quasi fosse un mio
vecchio amico
e mi svegliava con infinita dolcezza
con lo scandire versi dattilici)
e poi per il tepore dell'aria limpida,
infine in certo qual modo per la
rinascita della vita intera,
questo principio di primavera mi
è sembrato tanto meraviglioso e
insolito,
che io stesso mi sono sentito
rivivere.
Ora però bisogna tornare al lavoro,

*et quidem ponderosissimum cum
finis
anni scholaris celeriter appropinquet
et pericula de discipulorum
maiorum
maturitate veluti multiplex Alecto
ab Averno exiens atris alis nos*

*circumvolitent raucoque stridore
perteneant.*

*Quam ob rem benevolentiam, quam
mibi tam aperte ostendisti, etiam
atque
etiam obsecro, ut hoc negotium
spinosissimum divinis precibus
suffulcias,
adiuves, sustententes.*

*Quantum autem ad meam
valetudinem attinet, ne sollicitus
sis:*

*navigiolo enim meo iam portus et
tranquillitas prope praestoque est.*

*Qui portus haud procul ab ephebeo
Gallio brachia paterna protendit*

*inter templa divorum Abundii et
Rochi.*

*Est etiam alius portus, in quo
puppim meam coronare cupio: iter
ad hunc
ostendunt sacella illa, in quibus*